[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2022 года                 с.  Сухобузимское                                    № 132-п
О внесении изменений в постановление

от 20.12.2012 года № 87-п «Об утверждении
Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов»
      В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 5 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление  Сухобузимского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края от 20.12.2012 года № 87-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
 - главу 2 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

2.7. Статьей 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» установлено, что не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
               1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

               2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестры лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

               3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

               4) международными и иностранными организациями;

               5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации
Сухобузимского сельсовета                                                         Т.Н. Васильева